Ч

V

/

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА
ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова»

Котласский филиал
Федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования
«Государственный университет морского и речного флота

имени адмирала С.О. Макарова»
(Котласский филиал ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова»)

П Р И К А З

и"/ _ _ ^ _ _ 2 С Ы У  Котлас № Х *у/ - 0

Об утверждении лимита остатка
наличных средств

В соответствии с Указанием Центробанка РФ от 11 марта 2014 г.
№3210-У «О порядке ведения кассовых операций юридическими лицами и
упрощенном порядке ведения кассовых операций индивидуальными
предпринимателями и субъектами малого предпринимательства»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить на 2025 год лимит остатка наличных денежных средств

в кассе филиала в размере 70000,00 руб. (Семьдесят тысяч рублей 00
копеек).

2. Установить:
- ответственное лицо за ведение кассовых операций и соблюдением

лимита кассовой наличности Булавко Оксана Александровна;
- кассовые операции в филиале вести в соответствии «Положением

о порядке ведения кассовых операций с банкнотами и монетой Банка
России на территории РФ», утв. Центральным Банком РФ 12.10.11 № 373-
П.

3. Установить, что превышение лимита кассовой наличности не
допускается и наличные деньги сверх установленного лимита подлежат
сдаче на лицевой счет в банк в день превышения.
За исключением:

- дней выплат заработной платы, стипендий и выплат социального
характера, включая день получения наличных денег с лицевого счета на
указанные выплаты;

- выходных, нерабочих и праздничных дней в случае поступления в
эти дни выручки.

4. Контроль за исполнениемщанного приказа возлагаю на себя.

Директор О. В. Шергина